Requerimento Nº              /2021

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita

do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, para que se digne a realizar a Construção do
pórtico e requalificação do entorno da rodoviária.

JUSTIFICATIVA

A implementação e requalificação das referidas infraestruturas se fazem de extrema

necessidade no intuito de tornar o nosso Município ainda mais aconchegante e de que os
munícipes possam usufruir o máximo possível destas, portanto, o presente requerimento detém
o intuito de fornecer o suporte adequado aos cidadãos, atendendo as suas necessidades.

Sem dúvida, uma maior equidade será exercida por todos que habitam ou transitam em
nosso Município, inclusive, tornando-o mais suscetível a investimentos e turismo cultural.

Sala das Sessões, terça-feira, 22 de junho de 2021.

Vereador Jorge Quintino

GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

		2021-06-22T10:59:04-0300
	Vereador Jorge Quintino